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økonomisk stærke som de kommuner i Dan- 
mark, der får lov til at invitere. 

Kl. 11:19 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er endnu en kort bemærkning. Det er fra hr. 
Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 11:19 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg må sige til kulturministeren, at vi har disku- 
teret det her rigtig mange gange. Jeg tror så- 
mænd ikke, at det lykkedes her fra talerstolen i 
dag at få overbevist kulturministeren om det, 
der er vores problem, når vi ser på den her ord- 
ning. 

Det er jo fuldstændig korrekt, at vi bliver 
nødt til at kigge med nypudsede briller på, hvil- 
ken situation rent økonomisk kommunerne står 
i. Intentionen med fribyordningen bakker alle jo 
op om, men vi må sige, at vi har fået en meget 
tydelig indikation på kommunernes problemer: 
Der var 11 kommuner, der forlods havde ytret, 
at de var interesseret i det, og når vi nu begyn- 
der at kigge nærmere på det, er der kun tre kom- 
muner. 

Vi diskuterede i udvalget, hvad succeskriteri- 
et skulle være, og det er her, at vi, der står bag 
ændringsforslaget, meget hellere vil være med 
til at blæse den her ændring i gang ud fra en 
gunstig vinkel, hvor vi virkelig tror på, at det vil 
komme til at nytte. 

Lad os nu få et svar på, om der overhovedet 
ikke er forståelse for kommunernes pressede si- 
tuation. Det kan meget vel være det, der er årsa- 
gen til, at der kun er tre kommuner, der nu har 
meldt sig. 

Kl. 11:20 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Kulturministeren. 

Kl. 11:20 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu ved jeg jo, at spørgeren er kompetent på det 
kommunale område, fordi spørgeren har en 
baggrund fra det kommunale landskab -  al re- 
spekt for det -  så jeg tror roligt, at jeg kan sige, at 
det ikke er invitationen til en fribyforfatter, der 
vil vælte læsset i de forskellige kommuner. Det 
kan jeg roligt sige. Det vil udgøre en marginal, 
del af de udgifter, som man har i kommunen. 

Det, det handler om, er den identitet, som det 
også vil give kommunen at invitere en fribyfor- 
fatter, og at man også lokalt engagerer sig i kam- 
pen for ytringsfriheden, og at man sender et sig- 
nal om, at kampen for ytringsfriheden er univer- 
sel, at vi ikke bare skal lægge os ned og vente på, 

at andre overtager vores ret til at ytre os, vores 
demokrati. Den kamp foregår på nationalt plan 
og på kommunalt plan, og det er altså også vig- 
tigt, at kommunerne involverer sig i den kamp. 

Det betyder, at når man inviterer, betaler man 
selvfølgelig også for gildet. Vi har så fra statens 
side sagt, at vi også godt vil være med til at beta- 
le for nogle af de aktiviteter, der ligger ved siden 
af. Det gør vi helt ekstraordinært,, fordi vi synes, 
det er vigtigt, at der kommer noget dynamik ud 
af det. 

Så jeg tror på, at det bliver en succes, og hvis 
det viser sig, at der ikke er ret mange kommu- 
ner, der vil benytte sig af ordningen, må vi selv- 
følgelig se på det igen, for intentionen er, at vi 
bliver et fristed for forfulgte forfattere. 

Kl. 11:21 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll som ordfø- 
rer. 

. Kl. 11:21 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Det skal ikke blive nogen lang og fyndig ordfø- 
rertale. Jeg tror, at forskellen på synspunkterne 
hos regeringen og Dansk Folkeparti og opposi- 
tionspartierne efterhånden står rimelig klart. 

Det, jeg vil sige noget om, er kulturministe- 
rens løfte om, at vi efter et par år kunne se på 
ordningen, og så tror jeg, at kulturministeren fik 
sagt, at det kunne vi, hvis den ikke blev brugt, 
eller noget i den stil. Det er jo sådan lige nemt 
nok at sige det, for vi ved jo allerede, at der er tre 
kommuner, der har sagt, at de gerne vil være 
med, så det er jo et løfte, der ikke rigtig giver no- 
gen mening. : 

Jeg håber derfor, at kulturministeren vil gå op 
på Folketingets talerstol og give en klar målsæt- 
ning for, hvor mange det egentlig er vi regner 
med at kunne hjælpe med den her ordning. 
Hvad er det egentlig, der er regeringens mål, når 
vi nu ved, at vi har en regering, for hvem 
ytringsfriheden betyder utrolig meget og er en 
af dens væsentligste mærkesager? Man vil godt 
nok ikke bruge penge på det, men det kunne 
dog være, at regeringen, når den nu taler så me- 
get om ytringsfrihed, ville have et mål for, hvor 
godt det skal gå, så det ikke bare bliver varm 
luft. Jeg håber, at kulturministeren vil komme 
herop med en klar markering af, hvad målsæt- 
ningen på det her område er. 

Kl. 11:22 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Kulturministeren. 


